

Projekt På vej til arbejde

Den aktuelle situation

VIVE's status i december 2019 viste, at projektets metoder ikke havde den forventede effekt for en stor del af de borgere, der havde dobbeltproblematikker, og særligt dem med både et dårligt psykisk og fysisk helbred. Der blev derfor igangsat en proces, hvor borgere helt uden progression mod det ordinære arbejdsmarked blev afsluttet til fordel for indtag af lidt stærkere borgere i projektet.

De borgere, der blev visiteret ind i projektet fra årsskiftet 2019/2020 og frem til Corona-nedlukningen har generelt en lavere andel med sådanne dobbeltproblematikker, end dem, der blev visiteret ind i projektet i den første del af projektperioden. Den justerede målgruppe er dog fortsat kun i begrænset grad kommet ind i indsatsen endnu, da projektet i marts blev "fanget" af COVID-19 epidemien. Projektet har aktuelt plads til 25 borgere. Inden COVID-19 var projektet næsten fuldt booket (97). Arbejdsmarkedsindsatsen har været suspenderet i 3 måneder, det har betydet, at der ikke har kunne visiteres nye borgere ind. Der er en del borgere, der venter på at komme ind i projektet, så projektets forventes fyldt op ultimo august.

Det er generelt lykket at holde kontakten med stort set alle borgerne under Corona-nedlukningen, selvom kontakten er foregået på telefon og sms. I slutningen af juni blev det atter muligt for ressourcekonsulenterne, at mødes med borgerne igen. Borgerne har generelt reageret meget forskelligt på Corona-nedlukningen. Nogen har synes det var svært, og nogle borgerne tilhører selv risikogrupperne pga. kronisk fysisk sygdom. For andre har isolationen under Corona-perioden ikke været væsentligt anderledes end den sociale isolation, de allerede oplever til hverdag. De foreløbige målinger af borgernes generelle trivsel på den anden side af nedlukningen, tyder ikke på væsentlige udsving i trivslen i forhold til før Corona-nedlukningen. Der er dog stadig en del af borgerne, der stadig har til gode at udfylde den første trivselsmåling efter nedlukningen.

Resultater i forhold til projektmålene

Projektet havde fra start en målsætning om at 20 % af borgerne opnåede ordinære timer inden for projektperioden og 15 % kom i ordinær uddannelse. Ved Projektstatus ultimo maj havde 25 % opnået ordinære timer og 11 % var påbegyndt uddannelse.

Uddannelsesmålet er ikke nået, men der afventes sæsonstart til august.

